
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 5, K SAMOOBSLUZE 211 

IČO:70108013, TEL.: 257 921 360 

 
 
 

Zřizovatel: Městská část Praha – Lipence 
Ředitelka : Mgr. Doris Rosenkrancová, tel.: 604 779 010, e-mail: doris.rosenkrancova@skolkalipence.cz 
Web: skolkalipence.cz, e-mail: info@skolkalipence.cz, ID DS: 4njkxs5 
 
 
 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské 

škole K Samoobsluze 211, Praha 5, Lipence pro školní rok 

2025/2026 

 

Mateřská škola, Praha 5, K Samoobsluze 211, příspěvková organizace zastoupená 

ředitelkou Mgr. Doris Rosenkrancovou, stanoví následující kritéria, podle kterých bude 

postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole na 

základě ustanovení § 165 ods. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z uvedených kritérií. Při posuzování 

kritérií se postupuje dle pořadí kritérií. V rámci kritérií se uchazeči řadí podle data narození od 

nejstaršího po nejmladší. V případě, že v daném kritériu bude více uchazečů stejného data 

narození než-li  je možné přijmout, bude zvolena forma losování. 

 

 

Do mateřské školy lze přijmout dítě, které splňuje povinnost dle § 50, zákona č. 258/2000 Sb. 

o ochraně veřejného zdraví v platném znění tzn., že se 

 

• podrobilo povinnému očkování, nebo má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se 

nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci 

• výjimku tvoří děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné – potvrzení o pravidel-

ném očkování nebude požadováno  

 

K předškolnímu vzdělávání k 1. 9. 2025 se přijímá dítě: 

 

1. dítě s odkladem povinné školní docházky – děti, které dovrší 6 let věku do 31. 8. 2025 

s místem trvalého pobytu, cizinci s místem pobytu, ve školském obvodu území MČ 

Praha - Lipence 

2. dítě, které dosáhne věku 5 let do 31. 8. 2025 s místem trvalého pobytu, cizinci s mís-

tem pobytu, ve školském obvodu území MČ Praha - Lipence 

mailto:doris.rosenkrancova@skolkalipence.cz
mailto:info@skolkalipence.cz


 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, PRAHA 5, K SAMOOBSLUZE 211 

IČO:70108013, TEL.: 257 921 360 

 
 
 

Zřizovatel: Městská část Praha – Lipence 
Ředitelka : Mgr. Doris Rosenkrancová, tel.: 604 779 010, e-mail: doris.rosenkrancova@skolkalipence.cz 
Web: skolkalipence.cz, e-mail: info@skolkalipence.cz, ID DS: 4njkxs5 
 
 
 

 

3. dítě,  které dosáhne  4 let věku do 31. 8. 2025 s místem trvalého pobytu, cizinci s mís-

tem pobytu, ve školském obvodu území MČ Praha - Lipence     

4. dítě, které dosáhne 3 let věku do 31. 8.2025 s místem trvalého pobytu, cizinci s mís-

tem pobytu ve školském obvodu území MČ Praha - Lipence 

5. ostatní – v případě volné kapacity 

 

Ředitelka mateřské školy posoudí všechny žádosti o přijetí a rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte 

ve správním řízení. Rozhodnutí o přijetí bude zveřejněno dle registračních čísel, které dostane 

každý uchazeč při zápisu, ve vitríně u vchodu do areálu MŠ a dále na webových stránkách 

školy. Rozhodnutí o nepřijetí bude předáno osobně proti podpisu v mateřské škole a nebo 

zasláno poštou či datovou schránkou. Žádosti se posuzují dle stanovených kritérií. 

 

Ve výjimečných případech řeší žádosti o přijetí dítěte ředitelka individuálně. 

 

 

 

 

 

 V Praze 24. 3. 2025                                                                   Mgr. Doris Rosenkrancová 

                                                                                                       Ředitelka MŠ 

 

  

 

 

 

                                                                                  

mailto:doris.rosenkrancova@skolkalipence.cz
mailto:info@skolkalipence.cz

